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PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 
071/2020, DE 30/ NOVEMBRO /20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 

24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 
38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer 

da Diretoria Jurídica,  

Resolve: 

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos 
servidores abaixo relacionados: 

Process
o nº 

 Nome 
Mat
rícu
la 

Período 
De
cên
io 

0031100

045.002

094/202
0-56 

MARCELO 

FIGUEIROA 

CAVALCANT
I DA SILVA 

352

9-7 

01/0

9/20
05 

A 

30/0

8/20
15 

1º 

0031100
036.002

765/202
0-98 

HORST DA 

SILVA 

439

0-7 

02/0
8/20
10 

A 
31/0
7/20
20 

1º 

0031100
031.002
241/202

0-47 

ALBERTO 
LUIZ 

ALMEIDA 
DE 

MENEZES 

434
8-6 

02/0

8/20
10 

A 

05/0

8/20
20 

1º 

0031100
174.000
233/202

0-31 

FERNANDO 
ANTONIO 
DA SILVA 

FILHO 

438
1-8 

02/0
8/20
10 

A 
30/0
7/20
20 

1º 

0031100
148.000
669/202

0-48 

ANDERSON 
LUIS 

OLIVEIRA 
DE MORAES 

419
9-8 

19/0
1/20

09 

A 
16/0
1/20

19 

1º 

0031100
181.000

251/202
0-24 

DANIELE 
ALBUQUER
QUE MELLO 
DE CASTRO 

SILVA 

436

7-2 

02/0
8/20
10 

A 
30/0
7/20
20 

1º 

0031100
189.000
217/202

0-80 

MARIA 
LUCIA 

MENEZES 
DO 

NASCIMENT
O 

441
2-1 

02/0
8/20
10 

A 
30/0
7/20
20 

1º 

0031100
120.000
435/202

0-17 

MARIA 
DULCE 

TENORIO 
BRITO 

ANDURAND 

441
0-5 

02/0
8/20
10 

A 
29/0
7/20
20 

1º 

0031100
151.000

200/202
0-50 

ELI ELIAS 

DE 
ALMEIDA 

437

3-7 

02/0

8/20
10 

A 

29/0

7/20
20 

1º 

0031100
172.000
235/202

0-41 

JONATAS 
PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

NETO 

439
3-1 

02/0
8/20

10 

A 
29/0
7/20

20 

1º 

  

Recife, 10 de dezembro de 2020. 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 
073/ 2020, DE 02 / DEZEMBRO /20.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 

38.447, de 23 de julho de 2012,  

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:  

Art. 1º - Dispensar ERIVANE ROSE BEZERRA 
SANTIAGO, matrícula 4159-9, da função 

gratificada de supervisão da CIRETRAN Caruaru, 
cancelando a gratificação de função FGS-2, a partir 
de 01/12/2020. 

Art. 2º - Designar JADIEL JOSE DO 
NASCIMENTO JUNIOR, matrícula 4101-7, para a 
função gratificada de supervisão da CIRETRAN 
Caruaru, atribuindo-lhe a gratificação de função 
FGS-2, a partir de 01/12/2020. 

 

Recife, 10 de dezembro de 2020. 

 

Roberto Carlos Moreira Fontelles  
Diretor Presidente 


