

BOLETIM INTERNO N° 060/20

Publicado em 11 de Dezembro de 2020

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N° 071/2020, DE 30/ NOVEMBRO /20.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

0031100 120.000 435/202 0-17	MARIA DULCE TENORIO BRITO ANDURAND	441 0-5	02/0 8/20 10	29/0 7/20 20	1º
0031100 151.000 200/202 0-50	ELI ELIAS DE ALMEIDA	437 3-7	02/0 8/20 10	29/0 7/20 20	1º
0031100 172.000 235/202 0-41	JONATAS PEREIRA DE OLIVEIRA NETO	439 3-1	02/0 8/20 10	29/0 7/20 20	1º

Processo nº	Nome	Matrícula	Período		Decêndio
0031100 045.002 094/202 0-56	MARCELO FIGUEIROA CAVALCANTI DA SILVA	352 9-7	01/0 9/20 05	30/0 8/20 15	1º
0031100 036.002 765/202 0-98	HORST DA SILVA	439 0-7	02/0 8/20 10	31/0 7/20 20	1º
0031100 031.002 241/202 0-47	ALBERTO LUIZ ALMEIDA DE MENEZES	434 8-6	02/0 8/20 10	05/0 8/20 20	1º
0031100 174.000 233/202 0-31	FERNANDO ANTONIO DA SILVA FILHO	438 1-8	02/0 8/20 10	30/0 7/20 20	1º
0031100 148.000 669/202 0-48	ANDERSON LUIZ OLIVEIRA DE MORAES	419 9-8	19/0 1/20 09	16/0 1/20 19	1º
0031100 181.000 251/202 0-24	DANIELE ALBUQUERQUE QUE MELLO DE CASTRO SILVA	436 7-2	02/0 8/20 10	30/0 7/20 20	1º
0031100 189.000 217/202 0-80	MARIA LUCIA MENEZES DO NASCIMENTO	441 2-1	02/0 8/20 10	30/0 7/20 20	1º

Recife, 10 de dezembro de 2020.

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE N°. 073/ 2020, DE 02 / DEZEMBRO /20.

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho de 2012,

Resolve Assinar a Portaria/DP/DG/DGH:

Art. 1º - Dispensar **ERIVANE ROSE BEZERRA SANTIAGO**, matrícula 4159-9, da função gratificada de supervisão da CIRETRAN Caruaru, cancelando a gratificação de função FGS-2, a partir de 01/12/2020.

Art. 2º - Designar **JADIEL JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR**, matrícula 4101-7, para a função gratificada de supervisão da CIRETRAN Caruaru, atribuindo-lhe a gratificação de função FGS-2, a partir de 01/12/2020.

Recife, 10 de dezembro de 2020.

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente